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Jako Wójt Gminy Jastków zdecydowanie popieram działania Parafii Najświętszej Maryi Panny
w Jastkowie, zmierzające do odzyskania gruntów odebranych parafii w roku 1961, z
naruszeniem obowiązującego wtedy prawa. Istnieją dwa podstawowe powody, dla których
parafia powinna odzyskać wspomniane grunty. Pierwszym jest fakt, że zostały one odebrane z
naruszeniem prawa. System wartości obowiązujący w naszym kręgu cywilizacyjnym nakazuje
oddawać cudzą własność. Oddanie gruntu byłoby więc naprawieniem krzywdy i
zadośćuczynieniem. 

  Drugim powodem są obecne i przyszłe potrzeby parafii. W czasie istnienia samorządu
gminnego (od 1990r.), liczba ludności gminy wzrosła o ponad 30%. Także znacznie wzrosła
liczba wiernych w parafii Jastków. Obecna świątynia wydaje się być zbyt ciasna, zwłaszcza
podczas większych świąt i uroczystości religijnych. Ponadto jej stan techniczny pozostawia
wiele do życzenia, gdyż jest to budowla drewniana, a jej wiek to ponad 70 lat. Co najmniej od
kilkunastu lat wykonywane były w niej różnorodne naprawy. Świątynia wymaga ciągłej bieżącej
konserwacji. Istnieje więc w najbliższej przyszłości potrzeba wybudowania nowego, większego
kościoła. Ponadto w szybkim tempie zmniejsza się wolna powierzchnia cmentarza parafialnego,
a więc potrzebne są tereny na urządzenie nowego cmentarza. Odzyskanie odebranych gruntów
ułatwiłoby w sposób zasadniczy zrealizowanie przyszłych zamierzeń parafii, z którymi będzie
się ona musiała zmierzyć w ciągu najbliższych lat. Sprawując przez pięć lat funkcję wójta, a
przez poprzednie dwanaście lat będąc radnym gminy, pragnę podkreślić, że zawsze parafia w
Jastkowie współpracowała z władzami gminy i zajmowała życzliwe stanowisko wobec działań
samorządu. W ostatnim czasie parafia użyczyła terenu pod ogólnodostępny parking w centrum
Jastkowa oraz pomieszczeń w swoim budynku, na prowadzenie przez gminę świetlicy
socjoterapeutycznej. Zbiorowe potrzeby społeczności gminnej są więc często zaspokajane przy
współudziale parafii. Powyższe przyczyny w pełni upoważniają mnie do poparcia działań władz
kościelnych i wyrażenia prośby do odpowiednich instytucji o zwrot odebranych parafii gruntów
lub o stosowne zadośćuczynienie.
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APEL RADY GMINY JASTKÓW w sprawie odzyskania gruntu przez Parafię NMP Królowej
Polski w Jastkowie
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